ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СВИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Свистовка

Р Е Ш Е Н И Е

30  декабря  2022  г.             	                                                        № 126.1

Об установлении ставки арендной
платы за использование земель
сельскохозяйственного назначения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 года             № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 10.02.2006 года № 36-пп «О порядке управления и распоряжения земельными участками и долями в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Белгородской области», постановлением Правительства Белгородской области от 05.11.2019 года     № 479-пп «Об установлении ставок арендной платы за использование земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Белгородской области и государственная собственность на которые не разграничена», Земское собрание Свистовского сельского поселения р е ш и л о:
1.	Установить, что при предоставлении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Свистовского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области в аренду без проведения торгов, ставка годовой арендной платы, определяется в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 05.11.2019 года            № 479-пп «Об установлении ставок арендной платы за использование земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Белгородской области и государственная собственность на которые не разграничена».
2.	При предоставлении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Свистовского сельского поселения муниципального района «Ровеньского район» Белгородской области в аренду без проведения торгов, руководствоваться порядком утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 10.02.2006 года № 36-пп «О порядке управления и распоряжения земельными участками и долями в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Белгородской области».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: на информационных стендах, администрации сельского поселения и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления.
6.	Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
[image: C:\Users\Adm-svist\Desktop\Нужное\Киселев.jpg]

Глава Свистовского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                       Э.Н. Киселев
image1.jpeg